*De conventu S. Francisci Mirandae.*

Ea est profecto praesentis conventus, qui non longe a Miranda Iberina Cantabrorum oppido sub invocatione B. P. Francisci surrigit, vetustas atque antiquitas, ut nullo pacto quis eius author atque fundator fuerit, quove certo tempore aedificatus extiterit, inveniri potuerit. His accedit, quod ad Conventuales Franciscanos patres aliquando pertinuerit, et ab eis sub catholicis Hispaniae regibus Ferdinando V atque Elisabetha eius uxore ad eiusdem instituti Observantes translatus sit; et in ea translatione quicquid

---

<sup>29</sup> Hemos dado un forma moderna a la ortografía del original.

scripturarum, sive monumentorum, in eius archivis asserabatur, deperditum fuerit. Inhabatur interim a viginti quinque huius provinciae patribus ac fratribus<sup>30</sup>.

---

<sup>30</sup> La obra del General de la Orden fray Francisco de Gonzaga *De Origine Seraphicae Religionis Franciscanae* tuvo dos ediciones, la primera en Roma, 1583 y la segunda en Venecia, 1603. Nosotros hemos transcrito el texto de la segunda edición (Venetiis 1603, tomo II) 1073. En este año de finales del siglo XVI moraban en el convento de Miranda 25 frailes, entre sacerdotes y hermanos.